报告期内，公司子公司江西众科存在向上高县卫玲电子科技有限公司（以下

简称“卫玲电子”）承租房屋的情况，具体情况如下：

单位：万元

项目 2020年度 2019年度 2018年度

租赁资产种类 房屋

租赁用途 厂房

租赁地址 江西省宜春市上高县锦江镇五里村中陵自然村 88号

当年度租赁费用（万元） 32.18 32.18 21.26

租赁资产面积（㎡） 2,100 2,100 2,100

租赁单价（元/㎡/年） 167.04 167.04 167.04

附近厂房租赁价格区间

（元/㎡/年）
127.75-240.90

注：租赁单价及附近厂房租赁价格区间均为含税价。

2018 年，公司为了向客户上高县齐力电子有限公司提供就近生产的服务，

提高货物配送效率，节省物流费用，在上高县成立了控股子公司江西众科，并与

公司实际控制人之一于志江当时控制的卫玲电子签订房屋租赁合同，约定房屋租

赁期为 2018年 5月 7日至 2021年 5月 6日，租赁面积为 2,100㎡，租赁单价为

167.04元/㎡/年（含税），系双方参考周边地区房屋租赁的市场价格并经友好协

商后确定。经查询 58 同城等网站，位于宜春市的与上述厂房建筑结构相似的厂

房出租价格区间一般在 127.75-240.90元/㎡/年，上述厂房租赁价格位于市场价

格区间中位，价格公允，不存在损害公司利益的情形。报告期各期，相关租赁费

用分别为21.26万元、32.18万元、32.18万元，占当期营业成本比重分别为0.22%、

0.26%、0.27%，占比较低，对公司经营成果不产生重要影响。

珠海科瑞思科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-202

（4）向关键管理人员支付薪酬

报告期内，公司向关键管理人员支付薪酬的情况如下：

单位：万元

项目 2020年度 2019年度 2018年度

向关键管理人员支付薪酬 528.40 423.02 423.08

2、偶发性关联交易

（1）关联方资金拆借

近年来公司发展迅速，资金需求较大，而公司发展所需资金主要依靠自身的

经营积累，资金筹措渠道单一，为支持公司业务发展，公司实际控制人王兆春、

文彩霞以及持股 5%以上主要股东吴金辉以自有资金向公司及子公司提供借款。

报告期内，为规范关联方资金往来，公司未再新增关联方资金拆入，并逐年归还

了关联方借款，且均已于股改前清理完毕。股改后，公司制定了相关内部控制制

度对公司关联交易权限、程序作出了严格的规定。股改后，发行人与关联方未再

发生资金拆借的情况，内控制度有效运行。

报告期内，上述关联方资金拆借具体情况如下：

单位：万元

关联方 期间 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 计提利息

王兆春 2018年度 2,642.30 - 1,559.06 1,083.24 107.64

吴金辉 2018年度 571.01 - 65.83 505.19 24.06

文彩霞 2018年度 993.63 - 993.63 - 38.43

王兆春 2019年度 1,083.24 - 0.08 1,083.16 47.12

吴金辉 2019年度 505.19 - 505.19 - 11.28

王兆春 2020年度 1,083.16 - 1,083.16 - 31.41

公司向关联方借款的资金拆借利率为 4.35%，拆借利率根据银行同期贷款基

准利率确定。报告期各期，上述关联方资金拆借产生的利息费用分别为 170.13

万元、58.40 万元和 31.41 万元，占当期利润总额比重分别为 1.42%、0.68%和

0.36%，占比较低，对公司经营成果不产生重要影响。

（2）关联担保

报告期内，公司及子公司珠海恒诺存在接受关联方担保的情况，具体情况如

珠海科瑞思科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-203

下：

序号 合同名称
担保人/

出质人
债务人

担保金额/最

高担保额

（万元）

主债权期间
担保

状态

1

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高保字第

4006号）

珠海市汉

威企业管

理有限公

司

科瑞思

7,220.00
2017.12.01-2

027.12.31

履行完

毕

（提前

解约）

2

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高抵字第

2003号）

珠海市汉

威企业管

理有限公

司

3

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高保字第

4009号）

于志江

4

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高保字第

4011号）

王兆春、

文彩霞

5

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高保字第

4007号）

珠海市汉

威企业管

理有限公

司

珠海恒

诺

6

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高抵字第

2003号）

珠海市汉

威企业管

理有限公

司

7

《最高额保证合

同》

（珠海行华发支行

2017年高保字第

4008号）

于志江

8

《最高额保证合